1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  29.12.2018г                      с. Износки                                №883

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие образования в МР «Износковский район»
В соответствии с Федеральным Законом № 172-ФЗ от 28.06.2014 г. «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Решением районного Совета МР «Износковский район» от 20.12.2017  года № 129  «О бюджете муниципального района на 2018 год и плановый период  2019-2020 гг.»,  Решением районного Совета МР «Износковский район» от 24.12.2018  года № 198  «О внесении изменений в решение Районного Совета «О бюджете муниципального района на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов», Решением районного Совета МР «Износковский район» от 24.12.2018  года № 199  «О бюджете муниципального района на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов» Администрация МР «Износковский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению Администрации МР «Износковский район» от 29.12.2016 г. № 444 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в МР «Износковский район» пункт 8 паспорта муниципальной программы, пункт 6.1 раздела 6, подпункт 8 пункта 7.1, подпункт 3 пункта 7.1, подпункт 5 пункта 7.1, подпункт 8 пункта 7.2, подпункт 3 пункта 7.2, подпункт 5 пункта 7.2, подпункт 8 пункта 7.3, подпункт 3 пункта 7.3, подпункт 5 пункта 7.3 изложить в новой редакции, согласно приложения.

2.
Постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава администрации

МР «Износковский район»:                                  В.В. Леонов

Чудакова О.М. 45-196

                                                                                  Приложение

к постановлению администрации
МР «Износковский район» от__________ № _______
ПАСПОРТ

муниципальной программы   «Развитие образования в МР «Износковский район»

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	ВСЕГО
	496 235,5
	89 022,9
	112 866,4
	99 492,3
	97 898,3
	96 955,6

	в том числе по источникам финансирования:

	средства областного бюджета
	360 071,5
	63 465,0
	85 098,1
	70 502,8
	70 502,8
	70 502,8

	средства федерального бюджета
	690,1

	0
	690,1
	0
	0
	0

	средства местных бюджетов
	135 473,9
	25 557,9
	27 078,2
	28 989,5
	27 395,5
	26 452,8

6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

 6.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
В данном разделе приводится информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы и их обоснование в рамках основных мероприятий подпрограмм.

Наименование и объемы финансирования по конкретным мероприятиям, являющихся составной частью основного, приводятся в разделах   «Перечень программных мероприятий подпрограммы» по каждой подпрограмме.

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	 Всего по программе:

В том числе
	89 022,9
	112 866,4
	99 492,3
	97 898,3
	96 955,6

	Средства областного бюджета
	63 465,0
	85 098,1
	70 502,8
	70 502,8
	70 502,8

	Средства федерального бюджета
	0
	690,1
	0
	0
	0

	Средства местного бюджета
	25 557,9
	27 078,2
	28 989,5
	27 395,5
	26 452,8

	По подпрограммам

	ВСЕГО по подпрограммам:                                                                                                  в том числе
	89 022,9
	112 866,4
	99 492,3
	97 898,3
	96 955,6

	Дошкольное образование - всего:                                                                    в том числе
	19 980,0
	18 591,7
	18 900,1
	18 651,6
	18 575,5

	средства областного бюджета
	13 713,4
	12 771,4
	13 056,7
	13 056,7
	13 056,7

	средства местного бюджета
	6 266,6
	5 820,3
	5 843,4
	5 594,9
	5 518,8

	Общее образование   - всего:                                                 в том числе
	67 768,8
	92 854,0
	78 854,6
	77 539,1
	76 672,5

	средства федерального бюджета
	0
	690,1
	0
	0
	0

	средства областного бюджета
	49 536,9
	72 098,4
	57 182,1
	57 182,1
	57 182,1

	средства местного бюджета
	18 231,9
	20 065,5
	21 672,5
	20 357,0
	19 490,4

	Молодежная политика - всего:                                              в том числе
	1 274,1
	1 420,7
	1 737,6
	1 707,6
	1 707,6

	средства областного бюджета
	214,7
	228,3
	264,0
	264,0
	264,0

	средства местного бюджета
	1 059,4
	1 192,4
	1 473,6
	1 443,6
	  1 443,6

7.1. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования МР «Износковский район»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие дошкольного образования МР «Износковский район

	8. Объемы финансиро-вания подпрограммы за счет средств муниципа-льного бюджета
	Наимено-вание показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего за счет средств районного бюджета
	29 044,0
	6 266,6
	5 820,3
	5 843,4
	5 594,9
	5 518,8

	Всего за счет средств областного бюджета
	65 654,9
	13 713,4
	12 771,4
	13 056,7
	13 056,7
	13 056,7

3. Объем финансирования подпрограммы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование
показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	ВСЕГО
	94 698,9
	19 980,0
	18 591,7
	18 900,1
	18 651,6
	18 575,5

	в том числе:

	по источникам финансирования, всего:

	в том числе:

	средства областного бюджета
	65 654,9
	13 713,4
	12 771,4
	13 056,7
	13 056,7
	13 056,7

	средства местных бюджетов
	29 044,0
	6 266,6
	5 820,3
	5 843,4
	5 594,9
	5 518,8

5. Перечень программных мероприятий подпрограммы

«Развитие дошкольного образования МР «Износковский район»
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реали-зации
	Участник подпро-граммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Мероприятия в рамках строительства детского сада в селе Износки
	2017-2021

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Мероприятия в рамках строительства детского сада в селе Износки
	2017-2021

	Областной бюджет
	1 136,9
	1 136,9
	0
	0
	0
	0

	3.
	Расходы на функционирование дошкольных групп на базе муниципальных общеобразовательных учреждений
	2017-2021

	Местный бюджет
	334,6
	66,4
	101,7
	55,5
	55,5
	55,5

	4.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений:
В том числе ремонт учреждений
	2017-2021
	МКДОУ «Мятлевский детский сад»

- ограждение территории;

- устройство теневого навеса
	Местный бюджет
	26 874,7
514,2
204,5
	6 174,2
514,2

	5 242,5
204,5
	5 343,7

	5 095,2

	5 019,1

	5.
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях
	2017-2021

	Областной бюджет
	50 447,4
	9 874,5
	9 911,7
	10 220,4
	10 220,4
	10 220,4

	6.
	Компенсация части расходов на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях
	2017-2021

	Областной бюджет
	5 273,7
	2 575,7
	2 698,0
	0
	0
	0

	7.
	Компенсация части расходов на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях (софинансирование)
	2017-2021

	Местный бюджет
	502,1
	26,0
	476,1
	0
	0
	0

	8.
	Создание условий для осу-ществления присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных организациях
	2017-2021

	Областной бюджет
	7 551,3
	0
	0
	2 517,1
	2 517,1
	2 517,1

	9.
	Создание условий для осу-ществления присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных организациях (софинансирование)
	2017-2021

	Местный бюджет
	1 332,6
	0
	0
	444,2
	444,2
	444,2

	10.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком
	2017-2021

	Областной бюджет
	1 245,6
	126,3
	161,7
	319,2
	319,2
	319,2

7.2.  Подпрограмма    «Развитие общего образования МР «Износковский район»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие общего образования МР «Износковский район»
	8.Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного и районного бюджетов

	Наимено-вание показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего за счет средств районного бюджета
	99 817,3
	18 231,9
	20 065,5
	21 672,5
	20 357,0
	19 490,4

	Всего за счет средств федера-льного бюджета
	690,1
	0
	690,1
	0
	0
	0

	Всего за счет средств областного бюджета
	293 181,6
	49 536,9
	72 098,4
	57 182,1
	57 182,1
	57 182,1

3.Объем финансирования подпрограммы
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств областного и местного бюджета.

Объемы финансирования из областного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	2021

	ВСЕГО
	393 689,0
	67 768,8
	92 854,0
	78 854,6
	77 539,1
	76 672,5

	в том числе:

	по источникам финансирования, всего:

	в том числе:

	средства областного бюджета
	293 181,6
	49 536,9
	72 098,4
	57 182,1
	57 182,1
	57 182,1

	средства федерального бюджета
	690,1
	0
	690,1
	0
	0
	0

	средства местного бюджета
	99 817,3
	18 231,9
	20 065,5
	21 672,5
	20 357,0
	19 490,4

5. Перечень программных мероприятий подпрограммы

«Развитие общего образования МР «Износковский район»

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реали-зации
	Участник подпрог-раммы
	Источники финанси-рования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	2017-2021

	Отдел образования
	Местный бюджет
	50 954,3
	9 952,0
	9 953,8
	11 613,9
	10 150,6
	9 284,0

	2.
	Получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих общеобразовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам
	2017-2021
	Отдел образования администрации

	Областной бюджет
	271 419,2
	49 154,1
	51 832,1
	56 811,0
	56 811,0
	56 811,0

	3.
	  Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом, в т.ч:
	2017-2021
	Отдел образования администрации

	Областной бюджет
	310,1
	0
	310,1
	0
	0
	0

	МКОУ СОШ с. Шанский Завод: капитальный ремонт спортивного зала

	310,1
	0
	310,1
	0
	0
	0

	4.
	  Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в т.ч.:
	2017-2021
	Отдел образования администрации

	Федера-льный бюджет
	690,1
	0
	690,1
	0
	0
	0

	МКОУ СОШ с. Шанский Завод: капитальный ремонт спортивного зала

	690,1
	0
	690,1
	0
	0
	0

	5.
	  Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (софинансирование) в т.ч.:
	2017-2021
	Отдел образования администрации

	Местный бюджет
	244,4
	0
	244,4
	0
	0
	0

	МКОУ СОШ с. Шанский Завод: капитальный ремонт спортивного зала

	244,4
	0
	244,4
	0
	0
	0

	6.
	  Проведение мероприятий по капитальному ремонту зданий и сооружений в муниципальных и государственных образовательных организациях, находящихся на территории Калужской области, в т.ч.:
	2017-2021
	Отдел образования администрации

	Областной бюджет

	19 589,0

	0

	19 589,0

	0

	0

	0

	1.МОУ Мятлевская СОШ:

- капитальный ремонт оконных и дверных блоков

	2 900,8

	2 900,8

	- капитальный ремонт кровли

	3 460,7

	3 460,7

	- капитальный ремонт полов

	655,7

	655,7

	2. МОУ Износковская СОШ:

- капитальный ремонт фасада

	5 341,0

	5 341,0

	- капитальный ремонт отмостки

	466,4

	466,4

	- капитальный ремонт столовой

	1 006,2

	1 006,2

	- капитальный ремонт на восстановление прилегающей территории

	1 637,8

	1 637,8

	- капитальный ремонт крыльца

	546,2

	546,2

	3. МКОУ СОШ д. Хвощи:

- капитальный ремонт полов

	824,9

	824,9

	- капитальный ремонт кровли

	444,7

	444,7

	4. МКОУ СОШ с. Шанский Завод:

- капитальный ремонт кровли

	2 304,6

	2 304,6

	7.
	  Проведение мероприятий по капитальному ремонту зданий и сооружений в муниципальных и государственных образовательных организациях, находящихся на территории Калужской области(софинансирование)
	2017-2021
	Отдел образования администрации

	Местный бюджет
	213,8

	0

	213,8

	0
	0
	0

	1.МОУ Мятлевская СОШ:

- капитальный ремонт оконных и дверных блоков

	29,3

	29,3

	- капитальный ремонт кровли

	35,0

	35,0

	- капитальный ремонт полов

	6,6

	6,6

	2. МОУ Износковская СОШ:

- капитальный ремонт фасада

	53,9

	53,9

	- капитальный ремонт отмостки

	4,7

	4,7

	- капитальный ремонт столовой

	10,2

	10,2

	- капитальный ремонт – на восстановление прилегающей территории

	16,5

	16,5

	- капитальный ремонт крыльца

	5,5

	5,5

	3. МКОУ СОШ д. Хвощи:

- капитальный ремонт полов

	8,3

	8,3

	- капитальный ремонт кровли.

	4,5

	4,5

	4. МКОУ СОШ с. Шанский Завод:

- капитальный ремонт кровли

	39,3

	39,3

	8.
	Осуществление ежемесячных денежных выплат работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	2017-2021
	Отдел образования администра-ции

	Областной бюджет
	1 863,3
	382,8
	367,2
	371,1
	371,1
	371,1

	9.
	Совершенствование организации школьного питания, в т.ч.

 1) за счет средств муниципального бюджета

2) за счет родительской платы
	2017-2021
	Отдел образования, образовате-льные организации
	Местный бюджет
	12 722,1
4 781,1
7 941,0
	2 439,6
736,8
1 702,8
	2 308,8
840,3
1 468,5
	2 657,9
1 068,0
1 589,9
	2 657,9
1 068,0
1 589,9
	2 657,9
1 068,0
1 589,9

	10.
	Центральный аппарат
	2017-2021
	Отдел образования

	Местный бюджет
	10 262,8
	1 699,4
	2 071,8
	2 157,4
	2 167,1
	2 167,1

	11.
	Организация ведения бухгалтерского учета и отчетности муниципальных учреждений
	2017-2021
	Отдел образования

	Местный бюджет
	20 394,4
	3 351,4
	4 266,3
	4 185,1
	4 295,8
	4 295,8

	12.
	Организация ведения методической работы в муниципальных учреждениях образования
	2017-2021
	Отдел образования

	Местный бюджет
	5 025,5
	789,5
	1 006,6
	1 058,2
	1 085,6
	1 085,6

7.3. Подпрограмма  «Молодежная политика и оздоровление детей»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Молодежная политика и оздоровление детей»

	1. Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего за счет средств районного бюджета
	6 612,6
	1 059,4
	1 192,4
	1 473,6
	1 443,6
	1 443,6

	Всего за счет средств областного бюджета
	1 235,0
	214,7
	228,3
	264,0
	264,0
	264,0

3. Объем финансирования подпрограммы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	ВСЕГО
	7 847,6
	1 274,1
	1 420,7
	1 737,6
	1 707,6
	1 707,6

	Организация отдыха и оздоровления детей и подростков  за счет областного бюджета
	1 235,0
	214,7
	228,3
	264,0
	264,0
	264,0

	Организация отдыха и оздоровления детей и подростков  за счет местного бюджета
	2 879,2
	670,6
	502,8
	568,6
	568,6
	568,6

	Исполнение переданных полномочий поселений в соответствии с заключенными соглашениями по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	500,8
	100,8
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Прочие мероприятия по работе с детьми и молодежью

	891,5
	54,8
	311,7
	175,0
	175,0
	175,0

	Обучение специалистов за счет средств района
	2 341,1
	233,2
	277,9
	630,0
	600,0
	600,0

5. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Молодежная политика и оздоровление детей»

	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реали-зации
	Участник подпрограммы
	Источники финанси-рования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Организация отдыха и оздоровления детей и подростков
	2017-2021
	Отдел образования.   образовательные организации
	Местный бюджет
	2 879,2
	670,6
	502,8
	568,6
	568,6
	568,6

	2.
	Организация отдыха и оздоровления детей и подростков
	 2017-2021
	Отдел образования   образовательные организации
	Областной бюджет
	1 235,0
	214,7
	228,3
	264,0
	264,0
	264,0

	3.
	Исполнение переданных полномочий поселений в соответствии с заключенными соглашениями по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении, в т.ч:

-районный детский турслет;
- проведение районного выпускного вечера;
- стипендия;

- районные спортивные соревнования

- участие в областных и российских конкурсах

- Вахта Памяти

- работа отряда «Воря»

- Доска Почета

-проведение Дня молодежи;
	2017-2021
	Отдел образования администрации МР «Износковский район», образовательные организации

	500,8
6,7
40,0
245,0

12,0
97,8
30,0

6,0

3,3

60,0
	100,8
6,7
40,0

20,0

4,6

29,5

0

0

0

0
	100,0
0
0
45,0

7,4

8,3

30,0

6,0

3,3

0
	100,0
0
0
60,0

0

20,0

0

0

0

20,0
	100,0
0
0
60,0

0

20,0

0

0

0

20,0
	100,0
0
0
60,0

0

20,0

0

0

0

20,0

	4.
	Прочие мероприятия по работе с детьми и молодежью, в т.ч.:

-конкурс «Лучший ученик года»;

-проведение Дня молодежи;

- работа аграрного класса
- проведение районного выпускного вечера;
-проведение торжественных мероприятий посвященных 100-летию ВЛКСМ

-  военно-патриотическое воспитание
	2017-2021
	Отдел образования администрации МР «Износковский район», образовательные организации

	Местный бюджет

	891,5
222,5
32,0
5,5
429,5

72,0

130,0
	54,8
42,5
12,3
0
0

	311,7
45,0

19,7
5,5
129,5

72,0

40,0

	175,0
45,0

0
0

100,0

0

30,0

	175,0
45,0

0
0
100,0

0

30,0

	175,0
45,0
0
0
100,0

0

30,0

	5
	Обучение специалистов за счет средств района (5 человек)

- КГУ им. К.Э. Циолковского  - 3 чел.;

- Сельскохозяйственная Академия им. Тимирязева – 2 человека;

	2017-2021
	  администрация  МР «Износковский район»
	Местный бюджет

	2 341,1
	233,2
	277,9
	630,0
	600,0
	600,0